
UCHWAŁA NR XLIV/247/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Ochotniczej Straży Pożarnej w Piławie Górnej 
w dowód uznania zasług wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B79A7E-6363-4208-82BD-0FED58B42CCF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę Miejską  
w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub pracą,  
w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, wzbogacając 
jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Piławie Górnej, od niemal 80 lat, służy i chroni swoich mieszkańców przed 
niszczycielskimi żywiołami. Z ogromnym zaangażowaniem i poświęceniem niesie pomoc wszystkim 
potrzebującym, chroniąc  wspólnego dziedzictwa. Zawsze gotowa do ofiarnego działania dla ratowania 
ludzkiego życia. 

Przez dwa lata pod rząd drużyna OSP stawała na podium podczas Powiatowych  Zawodów Sportowo-
Pożarniczych.  W 2021 roku zdobyła II miejsce, w 2022 roku zajęła III miejsce. Ponadto OSP może 
poszczycić się prowadzeniem jednej z najprężniej działających Drużyn MDP w Powiecie Dzierżoniowskim, 
liczącej obecnie 38 druhów. 

Działania OSP mają znaczący wpływ na gminę i jej mieszkańców poprzez: 

  dbanie o podtrzymywanie prawie 80 letniej tradycji i ciągłości istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej  
w  celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom, 

  promowanie pracy strażaka i prowadzenie działań profilaktycznych oraz warsztatów z udzielania 
pierwszej pomocy w placówkach oświatowych w gminie i powiecie, 

  rozwijanie pasji pożarniczej, podtrzymywanie tradycji strażackich i uświadamianie zagrożeń 
dzieciom, młodzieży poprzez prowadzenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 

  wspieranie mieszkańców w chwilach zagrożeń  - podtopienia, zalewanie, 
  pozyskiwanie najnowszych i profesjonalnych sprzętów w celu zapewnienia mieszkańcom 

profesjonalnej, rzetelnej i szybkiej pomocy - zorganizowanie zbiórki na Zrzutka.pl, składanie 
wniosków i propozycji do Budżetu Obywatelskiego, pozyskiwanie środków od przedsiębiorców 
piławskich, 

  promowanie miasta Piława Górna podczas imprez cyklicznych Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych - Powiatowy Mecz Piłki Nożnej Drużyn MDP, Rajd na Wielką Sowę, Manewry 
Ratownicze, 

  organizacja cyklicznych zajęć dla dzieci ze świetlicy TPD, 
  cykliczne zajęcia dla uczniów z zaprzyjaźnionego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

im. ks. Jana Twardowskiego,  
  stałe towarzyszenie mieszkańcom miasta w ważnych uroczystościach państwowych i kościelnych,  
  dbanie o bezpieczeństwo podczas imprez masowych organizowanych w gminie. 

Pomimo tak wielu działań, druhny i druhowie z OSP angażują się w nowe projekty, m.in. 

  projekt z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – 
zakup rozpieracza kolumnowego  

  projekt MDP Piława Górna - Mistrzowie Spokoju - projekt realizacji zadań publicznych w zakresie 
zdrowia ze Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, 

  projekt Powiatowe Manewry Ratownicze Drużyn MDP z Powiatu Dzierżoniowskiego, 
  organizację I Pikniku Strażackiego, z którego zbiórka zostanie przeznaczona na niezbędny i pilny 

remont części dachu i wymianę instalacji na świetlicy OSP oraz zamontowanie klimatyzacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B79A7E-6363-4208-82BD-0FED58B42CCF. Podpisany Strona 1



Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". 

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2022 r. Kapituła przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną 
kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B79A7E-6363-4208-82BD-0FED58B42CCF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



